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PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AEROCIVIL PROVIDENCIA

CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS
DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION 12 DE AGOSTO DE 2022

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia, se
informa a los participantes de la CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022 que mediante el presente
documento se presenta el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes y la solicitud de subsanaciones de
conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 08 de agosto de 2022, en el marco de la presente se
recibieron tres (03) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

o PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE "g EEEméggé?iﬁA
(Segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL
NATURAL
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y 830.005.455.1
1 CONSORCIO SV CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO
JOSE RICARDO
VALENCIA MARTINEZ o
CONSTRUCTORA
PROVIDENCIA SAS 901.508.733-0
VANUR SAS 901.335.047-2
UT INFRAESTRUCTURA RAMIREZ & ASOCIADOS DE
PROVIDENCIA INGENIERIA SAS ST
JORGE ALBERTO RAMIREZ
ESPINOSA & e
CSC MIRANDA SAS 900.095.257-8
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Sociedad Fiduciaria

AXIOMA INGENIERIA SAS 900.141.521-5

3 CONSORCIO BARUJ
CONYCA SOLUCIONES SAS 900.701.968-7

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

A continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que fueron tenidas en cuenta al momento de
verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre
que mejoren la oferta.

c. No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con
la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la fecha
establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter, www findeter.gov.co y
permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el cronograma, para que dentro de ese término los
oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las observaciones que estimen pertinentes a este Informe,
a través del correo electronico convocatorias at@findeter.gov.co

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion
o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije en el requerimiento realizado via correo
convocatorias_at@findeter gov.co con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de
aclaracion, los proponentes no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion de los Requisitos
Habilitantes de la siguiente manera:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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NO

3 CONSORCIO BARUJ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE HABILITADO

Nota. Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
! CONSORCIO SV EN PROCESO DE VERIFICACION
5 UT INFRAESTRUCTURA EN PROCESO DE VERIFICACION
PROVIDENCIA
5 T EN PROCESO DE VERIFICACION

Los oferentes podran presentar las observaciones que estimen pertinentes al presente informe a través del correo
electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co del 16 al 17 de agosto de 2022, hasta las 05:00 PM, plazo perentorio
sefalado en el cronograma establecido en los Términos de Referencia.

Para constancia, se expide a los doce (12) dias del mes de agosto de dos mil veintidos (2022)
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA.”

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO SV
REP. LEGAL: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
IDENTIFICACION No. C.C. 79.334.943

CONFORMADO POR:

Integrante No. 1. SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON SAS
NIT. 830.005.455-1
Representante Legal: JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
IDENTIFICACION No. CC No. 79.334.943
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2. JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
IDENTIFICACION No. C.C. 79.334.943
Porcentaje de participacion: 50%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 08 de
agosto de 2022, por el representante legal del consorcio JOSE

Carta de

presentacion de

la Formato 1

. Comprometidos
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Término de Duracion: 24 de octubre de 2030

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para celebrar contratos en
razon a su naturaleza ni cuantia.

Revisor Fiscal: Gloria Cecilia Bernal Diaz identificado con C.C.
52.195.434

Integrante No. 2. JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
IDENTIFICACION No. C.C. 79.334.943

Fecha constitucion: 07/08/2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para actuar
en nombre y representacion del consorcio

Domicilio: Bogoté D.C.

Documento  constitucion  del 2.1.1.3. 19-20 CUMPLE Tipo: Consorcio

proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes
integran el consorcio, responderan por el cumplimiento de todas
y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del
contrato en forma solidaria e ilimitada.

Participacion: 50% y 50%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: La duracién de la unién temporal serd igual al termino
de ejecucion del contrato y 36 meses més.

Integrante 1

Fotocopia del documento del 21
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Los integrantes del consorcio no se encuentran reportados con
sanciones disciplinarias.
Verificado de fecha 11 de agosto de 2022

Constancia Antecedentes

. 21.1.7. VERIFICADO CUMPLE

Judiciales . .
Los integrantes del consorcio no reportan antecedentes penales.
Verificado de fecha 11 de agosto de 2022

Reporte en el Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. VERIFICADO CUMPLE Los integrantes del consorcio no se encuentran reportados con

RNMC sanciones en el sistema de registro nacional de medidas
correctivas
El proponente no aportd la garantia de seriedad de la oferta

. . junto con la propuesta, razén por la cual incurre en la causal
Garantia de seriedad de la oferta de rechazo establecida en el numeral 1.37.17 de los términos
. de referencia, la cual seiala:
Cierre: 8 de agosto de 2022 21.18. RECHAZADO RECHAZADO

“1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad de Ia
oferta al momento del cierre junto con la propuesta, o cuando
la aportada no corresponda a la convocatoria a la que se
presenta.”

Valor Presupuesto oficial:
($ 13.670.502.690,00)
10% $1.367.050.269

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 30-34 .
-RUT 2.1.1.9. CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural
Integrante 2
35-36

Integrante 1: Aporta certificacion de fecha 08 de agosto de 2022
suscrita por el revisor fiscal de la sociedad GLORIA CECILIA
BERNAL DIAZ, identificada con cédula de ciudadania No.
52.195.434.

Integrante 1
37-40
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Profesional No. 25202-32186 desde el 15 de junio de 1989 y CC
No. 79.334.943. Aporta copia de la tarjeta profesional, cédula de
ciudadania y certificado del COPNIA

Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A No aplica

Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica

Integrante 1: Aporta RUP del 22/07/2022. Se consulta el RUES

Integrante 1 el 09 de agosto de 2022 y el proponente no reporta multas ni

44-98 sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.14 Integrante 2 VERIFICADO
100-113 Integrante 2. Aporta RUP del 04/08/2022. Se consulta el RUES
el 09 de agosto de 2022 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.
Declaracién de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 09
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15, Consultado VERIFICADO '
de agosto de 2022.

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022, se tiene que la propuesta
presentada, por el CONSORCIO SV, INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO 1.37.17 establecida en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra RECHAZADA

JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0 unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios

Comprometidos
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidupopular: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE
CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA

CATALINA.”

PROPONENTE No. 2: UNION TEMPORAL INFRAESTRUCTURA PROVIDENCIA
REP. LEGAL: SANDRA JOHANNA AMAYA PULIDO
IDENTIFICACION No. CC No. 1.102.718.125

CONFORMADO POR:

Integrante No. 1. CONSTRUCTORA PROVIDENCIA SAS
NIT. 901.508.733-0
Representante Legal: SANDRA JOHANNA AMAYA PULIDO
IDENTIFICACION No. CC No. 1.102.718.125
Porcentaje de Participacion: 19,5%

Integrante No. 2. VANUR SAS
NIT. 901.335.047-2
Representante Legal: HECTOR JULIAN RESTREPO MARIN
IDENTIFICACION No. CC No. 1.128.395.598
Porcentaje de Participacion: 30%

El emprendimiento
es de todos
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IDENTIFICACION No. CC No. 19.180.782
Porcentaje de Participacion: 0,5 %

Integrante No. 5. CSC MIRANDA SAS
NIT. 900.095.257-8
Representante Legal: MARIO RODRIGUEZ ZAMBRANO
IDENTIFICACION No. CC No. 80.426.258
Porcentaje de Participacion: 20%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 05 de
Carta de presentacion de Ia Formato 1 46 CUMPLE agosto de 2022, por el representante legal de la union temporal
propuesta 21111 SANDRA JOHANNA AMAYA PULIDO IDENTIFICACION No. CC
No. 1.102.718.125
Integrante 1: CONSTRUCTORA PROVIDENCIA S.A.S ZOMAC
Fecha de expedicion del certificado: 18 de julio de 2022
Domicilio: Arauca
Integrante 1 Término de Constitucion: Por acta nimero 1 del 21 de junio de
13-19 2021 suscrita por notaria unica de providencia, registrado bajo el
nimero 9792 del libro IX del registro mercantil el 05 de agosto de
2021. (NO CUMPLE)
Integrante 2 Término de Duracion: Indefinido
21-32 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
2442 Integrante 3 NO CUMPLE comprometer a la sociedad.
34-38 Limitacion RL: Tiene limitaciones para celebrar contratos hasta
500.000.000. Aporta Acta No. 005-2022 de la Asamblea

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal
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Término de Constitucion: Que por documento privado del 19 de
septiembre de 2019 de los accionistas, inscrito el 25 de octubre
de 2019 bajo el numero 30703 del libro IX del registro mercantil
(NO CUMPLE)

Término de Duracion: Indefinida

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: Tiene limitaciones para celebrar contratos hasta
750.000.000. Aporta Acta No. 016 (25 de julio de 2022)de la
Asamblea General de Accionistas mediante la cual le confieren
facultades para comprometer a la sociedad conforme al
presupuesto del presente proceso

Revisor Fiscal: ALINA YULIETH SANCHEZ OSPINA
identificada con C.C. 43.620.584 y TP 211426-T

Integrante No. 3. RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA
SAS

Fecha de expedicion del certificado: 26 de julio de 2022
Domicilio: Arauca

Término de Constitucion: Documento privado nimero 1 del 11
de marzo de 2013 de la asamblea constitutiva, registrado bajo el
numero 5957 del libro IX del registro mercantil el 13 de marzo de
2013

Término de Duracién: Indefinida

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para celebrar contratos por
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Domicilio: Arauca

Término de Constitucion: Por escritura publica nimero 744 del
02 de junio de 2006 otorgada por Notaria Unica Arauca de
Arauca, registrado en bajo el numero 3657 del libro IX del registro
mercantil el 14 de julio de 2006

Término de Duracion: Indefinida

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para celebrar contratos por
razon de la naturaleza o la cuantia

Revisor Fiscal: No aplica

NO CUMPLE
Verificado el certificado de existencia y representacion legal de
los integrantes de la unién temporal CONSTRUCTORA
PROVIDENCIA S.A.S ZOMAC y VANUR SAS se evidencia que
el termino de constitucion no cumple con lo estipulado en el
subnumeral 6 del numeral 2.1.1.2. EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL de los términos de referencia.

2.1.1.2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.
6. Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre

inscrita en la Camara de Comercio con cinco (5) afios de
anterioridad a la fecha del cierre de la presente convocatoria.

Fecha constitucion: 04/08/2022
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todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del
contrato en forma solidaria e ilimitada.

Participacion: 19,5%, 30%, 30%, 0,5% y 20%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: La duracién de la unién temporal sera igual al termino
de ejecucion del contrato y un (01) afio mas.

Fotocopia del documento del

Integrante 1
49

Integrante 2
51

Integrante 3

Se aporta la CC del representante de la unién temporal y

Representante Legal de la persona 21.14. 53 CUMPLE representante legal de cada uno de los integrantes del
juridica/Persona natural proponente plural
Integrante 4
57
Integrante 5
55
Certificado de responsabilidad Verificado de fecha 11 de agosto de 2022
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. VERIFICADO CUMPLE . o
- Los integrantes de la unién temporal no se encuentran reportados
Republica i
como responsables fiscales
Verificado de fecha 11 de agosto de 2022
Certificado de antecedentes de la 2116. VERIFICADO CUMPLE

Procuraduria General de la Nacion

Los integrantes de la unién temporal no se encuentran reportados
con sanciones disciplinarias.

Verificado de fecha 11 de agosto de 2022

Comprometidos
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Garantia de seriedad de la oferta Formato: EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
Péliza No.: 3016091

Cierre: 8 de agosto de 2022 Tomador: UNION TEMPORAL INFRAESTRUCTURA
PROVIDENCIA

Valor Presupuesto oficial: Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ

($ 13.670.502.690,00) DE ASISTENCIA TECNICAFINDETER identificado con NIT.

10% $1.367.050.269 830.052.998-9.

Convocatoria: est correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala cada uno
de los miembros de la union temporal y porcentaje de
participacion.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $1.367.050.269

Vigencia de los amparos: Desde el 08 de agosto de 2022 hasta
el 15 de diciembre de 2022.

Soporte de pago: Se aporta constancia de pago, referencia de
pago: 2091964614

Integrante 1
122-124

Integrante 2
126-130

Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integrante 3
-RUT S 132-135

CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural

Comprometidos
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Integrante 2 Integrante 2: Aporta certificacion suscrita por la revisora fiscal

145-147 ALINA YULIETH SANCHEZ OSPINA, identificada con C.C

43.620.584. Aporta copia de la tarjeta profesional y certificado

Integrante 3 vigente de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta
149-151 Central de Contadores.

Integrante 4 Integrante 3: Aporta certificacion suscrita por la revisora fiscal

155 INES VILLAMIZAR MENDEZ, identificada con C.C 1.116.776.157

Aporta copia de la tarjeta profesional y certificado vigente de

Integrante 5 antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de

153 Contadores.

Integrante 4: Aporta certificacion suscrita por el miembro de la
union temporal en su calidad de persona natural de fecha 29 de
julio de 2022.

Integrante 5: Aporta certificacion suscrita por el representante
legal de fecha 29 de julio de 2022.

Requerimiento titulacion 2.1.1.11. N/A N/A N/A

JAVIER ORLANDO SANABRIA JIMENEZ, identificado(a) con
CEDULA DE CIUDADANIA 1116782711, se encuentra inscrito(a)
en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA
PROFESIONAL 54202-334985 desde el 08 de Julio de 2016,
otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 866

2.1.1.13 N/A N/A No Aplica

Abono de la oferta 2.1.1.12 157-158 CUMPLE

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)
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Integrante 4: Aporta RUP del 03/08/2022. Se consulta el RUES
el 10 de agosto de 2022 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.

Integrante 5: Aporta RUP del 03/08/2022. Se consulta el RUES
el 10 de agosto de 2022 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

Los integrantes del proponente plural no tienen anotaciones que
le impidan contratar. Consulta del 10 de agosto de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022, se tiene que la propuesta
presentada, por el UNION TEMPORAL INFRAESTRUCTURA PROVIDENCIA, NO CUMPLE con lo establecido en los terminos de referencia y en consecuencia se encuentra
NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos seré verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso
ontrato o desp de firmado como causal de terminacion del mismo Asi las cosas el proponente gue resultare concentrado sera RECHAZADO o

Comprometidos
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FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidupopular: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.

Comprometidos
@ El emprendimiento H
R _ con Colombia




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA.”

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO BARUJ
REP. LEGAL: DIEGO MORALES NUNEZ
IDENTIFICACION No. CC No. 79.982.609

CONFORMADO POR:

Integrante No. 1. AXIOMA INGENIERIA SAS
NIT. 900.141.521-5
Representante Legal: DIEGO MORALES NUNEZ
IDENTIFICACION No. CC No. 79.982.609
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2. CONYCA SOLUCIONES SAS
NIT. 900.701.968-7

Representante Legal: I
e

Porcentaje de participacion: 50%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Comprometidos
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Término de Duracion: Indefinido

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para celebrar contratos en
razon a su naturaleza ni cuantia.

Revisor Fiscal: Flor Marina Bernal Aguirre identificado con C.C.
1.023.891.095

Integrante 2: |G

Fecha de expedicion del certificado: 06 de julio de 2022
Domicilio: Arauca

Término de Constitucion: Escritura Publica No.000001 del 14
de febrero de 2014 de la Asamblea constitutiva, registrado el 19
de junio de 2019 (NO CUMPLE)

Término de Duracion: Indefinido

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para celebrar contratos en
razén a su naturaleza ni cuantia.

Revisor Fiscal: Lirely Rosiris Urango Pizarro identificado con
C.C. 52.787.870

NO CUMPLE
Verificado el certificado de existencia y representacion legal del
integrante 2 del consorcio | s
evidencia que el termino de constitucion no cumple con lo
estipulado en el subnumeral 6 del numeral 2.1.1.2. EXISTENCIA

Comprometidos
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6. Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre
inscrita en la Camara de Comercio con cinco (5) afios de
anterioridad a la fecha del cierre de la presente convocatoria.
Fecha constitucion: 26/07/2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para actuar
en nombre y representacion del consorcio

Domicilio: Bogota D.C.

Documento  constitucion  del 2.1.13. 34-36 CUMPLE Tipo: Consorcio

proponente plural (si aplica): 21.1.3.1. Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes
integran el consorcio, responderan por el cumplimiento de todas
y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del
contrato en forma solidaria e ilimitada.

Participacion: 50% y 50%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: La duracién de la unién temporal sera igual al termino
de ejecucion del contrato y un (01) afio mas

Integrante 1

Fotocopia del documento  del 19 Se aporta la CC del representante del consorcio y representante
Representante Legal de la persona 21.14. CUMPLE P ep yTep
s legal de cada de los integrantes del proponente plural
juridica/Persona natural Integrante 2

30

Verificado de fecha 11 de agosto de 2022

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. VERIFICADO CUMPLE
Republica

Los integrantes del consorcio no se encuentran reportados como
responsables fiscales
Verificado de fecha 11 de agosto de 2022

Comprometidos
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Los integrantes del consorcio no se encuentran reportados con
sanciones en el sistema de registro nacional de medidas
correctivas

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO SA

Formato: EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES

Poliza No.: 15-45-101146348

Tomador: CONSORCIO BARUJ

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER identificado con NIT.
830.052.998-9.

Garantia de seriedad de la oferta Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala cada uno

Cierre: 8 de agosto de 2022

2.1.18. 52-54 CUMPLE . ) . L
de los miembros del consorcio y porcentaje de participacion.
Valor Presupuesto oficial: Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
($ 13.670.502.690,00) Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
10% $1.367.050.269 Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub

numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $1.367.050.269

Vigencia de los amparos: Desde el 01 de agosto de 2022 hasta
el 01 de enero de 2023

Soporte de pago: Aporta soporte de pago transaccion.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 56-60 .
-RUT 2.1.1.9. CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural
Integrante 2
62

Integrante 1 Integrante 1: Aporta certificacion de fecha 01 de agosto de 2022
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Integrante 2: Aporta certificacion de fecha 01 de agosto de 2022
suscrita por el revisor fiscal de la sociedad LIRELY ROSIRIS
URANGO PIZARRO, identificada con cédula de ciudadania No.
52.787.870

No Aporta copia de la tarjeta profesional y certificado vigente de
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de
Contadores.

DEBE SUBSANAR

CUMPLE El representante legal del consorcio DIEGO MORALES NUNEZ,

o . . . acredita la calidad de Ingeniero Civil, con Matricula Profesional
Requerimiento titulacion Ingeniero

Civil o Arauitecto 21111, 9-10 No. 25202-129443 desde el 22 de marzo de 2006 y CC No.
q 79.982.609, aporta copia de la tarjeta profesional y certificado del
COPNIA
Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A No aplica
Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A No Aplica

(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Aporta RUP del 08/07/2022. Se consulta el RUES
el 10 de agosto de 2022 y el proponente no reporta multas ni

. - Verificado Sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 VERIFICADO
Integrante 2. Aporta RUP del 20/07/2022. Se consulta el RUES
el 10 de agosto de 2022 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
e oo o oot de agosto de 2022.
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Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos seré verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o
no se firmaré el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccidn o cuando sea el Ginico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidupopular: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

10/08/2022

PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

Nombre Proponente:

| CONSORCIO SV

Integrante 1:

| SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO

Integrante 2:

I JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

g

$

13,670,502,690

Nit:

Nit 1:

830005455-1

Nit 2:

79334943-1

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Financiera del Desarrollo

Findeter :

SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:

50%

Part. (%) 2:

50%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

SOCIEDAD DE INVERSIONES

Int 1:

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

1

|Naciona|

Int 2:

|Naciona|

Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Y CONSTRUCCIONES 105 RI:’IA:RI?I_?N\gZ\LENCIA 0 0
VALENCIA ENCISO
Fecha Carta CC:
Monto Carta CC:
Expedida por:
Part. (%) 50% 50%
SOCIEDAD DE INVERSIONES
R imient los Requisitos Habilitant
Y CONSTRUCCIONES JOSE RI:A?;(I)NZI;LENCIA 0 0 0 equerimientos :i r:a:n;;t:ssl os Habilitantes Observaciones
VALENCIA ENCISO
Se del?e present.ar c‘ertlflf:aaon de cupo'de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la NO CUMPLE NO CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion NO CUMPLE NO CUMPLE Teniendo en cuenta que el proponente no
adjunté la certificaciéon de cupo de crédito
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE NO CUMPLE con su propuesta al momento del cierre, tal
como se sefiala en la respectiva acta; el
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podréan tener un porcentaje de participacion en el proponente se encuentra incurso en las
: . ) . NO CUMPLE ;
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%). causales de rechazo: 1.37.18: "Cuando no se
aporte la carta cupo de crédito al momento
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la del cierre junto con la propuesta o cuando la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra NO CUMPLE NO CUMPLE carta cupo de crédito aportada con la
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. propuesta no cumpla con el monto exigido
en los términos de referencia" y 1.37.28:
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOS MIL SETECIENTOS "Cuaru.io el pn?r.)onente 0o cum_pla con los
TREINTA Y CUATRO MILLONES CIEN MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($2.734.100.538,00,00) M/CTE. En NO CUMPLE NO CUMPLE requisitos habilitantes establecidos en los
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO. términos de referencia
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE NO CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO SO0 $2,734,100,538 NO CUMPLE

RECHAZADO




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revision | i | |

Financiera del Desarrollo

Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
10/08/2022 PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022 $ 13,670,502,690 SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| UT INFRAESTRUCTURA PROVIDENCIA | [ | | Unién Temporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CONSTRUCTORA PROVIDENCIA SAS | | 901.508.733-0 | | 19.5% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| VANUR SAS | | 900.335.047-2 | | 30% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| RAMIREZ & ASOCIADOS DEINGENIERIA SAS | | 900601277-7 | [ 30% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
| JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA | | 19180782 | | 0.5% | [Nacional |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
| CSC MIRANDA SAS | | 900095257-8 | | 20% | [Nacional |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA VANUR SAS RAMIREZ & ASOCIADOS JORGE ALBERTO
PROVIDENCIA SAS DEINGENIERIA SAS RAMIREZ ESPINOSA
Fecha Carta CC: 29-jul-22
Monto Carta CC: $2,734,100,538
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 20% 30% 30% 0.50%
CONSTRUCTORA VANUR SAS RAMIREZ & AS?CIADOS JORGE ALBERTO 0 Requerimientos a.los R?qumtos Habilitantes Observaciones
PROVIDENCIA SAS DEINGENIERIA SAS RAMIREZ ESPINOSA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: s o < ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podréan tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOS MIL SETECIENTOS
TREINTA Y CUATRO MILLONES CIEN MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($2.734.100.538,00,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $2,734,100,538 $2,734,100,538 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

10/08/2022

PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

Nombre Proponente:

I CONSORCIO BARUJ

Integrante 1:

| AXIOMA INGENIERIA SAS

Integrante 2:

I CONYCA SOLUCIONES SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

g

$

13,670,502,690

Nit:

Nit 1:

900.141.521-5

Nit 2:

900.701.968-7

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Financiera del Desarrollo

Findeter :

Municipio:

SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

3

Tipo Proponente:
Consorcio I

Part. (%) 1: Int 1:
| 50.0% | [Nacional
Part. (%) 2: Int 2:

50% I |Naciona|
Part. (%) 3: Int 3:
Part. (%) 4: Int 4:
Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AXIOMA INGENIERIA SAS |CONYCA SOLUCIONES SAS 0 0

Fecha Carta CC: 25-jul-22

Monto Carta CC: $2,734,100,538

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
AXIOMA INGENIERIA SAS JCONYCA SOLUCIONES SAS 0 0 0 ' . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: s o < ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podréan tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOS MIL SETECIENTOS
TREINTA Y CUATRO MILLONES CIEN MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($2.734.100.538,00,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $2,734,100,538 $2,734,100,538 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

“REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS

Obeko: DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”
Fecha de diligenciamiento: 9/08/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO SV

JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ

Representante Legal: C.C:79.334.943

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No limiclia 310/ Ncinbire P oreoas Natarall mrgon 2 i NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES .
1 VALENCIA ENCISO 830.005.455-1 50% SI
2 JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ 79.334.943 50% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
* CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES O INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA O TORRES DE CONTROL.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del]
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato o ANR Yoo e 0o ||l coupiE
medida correspondiente de la
estructura)
00480 DE 2006 8551,60
033 DE 2014 4460,84
EXPERIENCIA |La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1 vez el valor del PRESUPUESTO
ESPECIFICA DEL a. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 8000205-0.-2008 0% NO
PROPONENTE: 4100040033 0,00
TOTAL 1301244
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO 00480 DE 2006 8551,60 S|
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 8551 60
c Al menos uno de los contratos debe acreditar experiencia en construccion o ampliacion de infraestructura aeroportuaria = NO
o Torres de Control. TOTAL 0.00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial
solicitada.

Nota 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
EDIFICACIONES AEROPORTUARIAS: Corresponde a las edificaciones que componen un aerédromo especialmente equipado y usado regularmente para pasajeros y/o carga y que, a juicio de la UAEAC, posee instalaciones y servicios de infraestructural

aeronautica suficientes para ser operado en la aviacion civil.

Nota 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

$ 13.670.502.690,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 13.670,50 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 13.670.502.690,00 [Pesos
Para el Aspecto a.
(1,0 vez el PE) $ 13.670,50 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 6.835.251.345,00|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,5 vez el PE) 6.835,25|SMMLV
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Contrato 1: No

00480 DE 2006

Objeto: DEPARTAMENTO

CONSTRUCCION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES URBANAS Y RURALES DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, 116 MUNICIPIOS DEL

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
26/12/2007 a. (1.0 veces el valor del PE) 8551.60
$ 4.636.037.963,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 8551.60
c. Construccion o ampliacion de infraestructura
10689,50 aeroportuaria o Torres de Control. -
8551,60
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGT'EA'JI“J (ER(zz_ %%LE(;%’:)S&RAC(I% (E : NON SOCICON S.AS. 15%
PARTICIPACION CONTRATO 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O TRAING LTDA 20%
EJECUTADO (%) JURIDICA JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ 65%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 119-120: CERTIFICACION DE OBRA, documento emitido por el DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - SECRETARIA DE EDUCACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que sej
acredita: Namero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO SABANA con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor ejecutado y fecha de terminacion.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "ADECUACION, MANTENIMIENTO" es necesario dar|
aplicacién a lo establecido en la experiencia especifica en relacion con que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con laf

experiencia solicitada.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que en la documentacion aportada es posible identificar que las actividades ejecutadas corresponden a la CONSTRUCCION de edificaciones nuevas, es posible acreditar elf
valor del contrato en su totalidad.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en suj
totalidad para cumplir con la condicién de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 8551,60 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de SOCICON S.A.S.
15% y de JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ 65% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

033 DE 2014

Objeto:

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS DETALLADOS DEFINITIVOS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA DE TRES (3) PUESTOS DE SALUD, PARA LOS MUNICIPIOS DE GUAPI - PUESTO DE SALUD LIMONES, LOPEZ DE
MICAY - PUESTO DE SALUD NOANAMITO EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA, Y DE CHIMICHAGUA - PUESTO DE SALUD SEMPEGUA, EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR, ASi COMO LA CONSTRUCCION

DE LOS DOS PRIMEROS EN SISTEMA INDUSTRIALIZADO LIVIANO MODULAR

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
12/10/2015 a. (1.0 veces el valor del PE) 4460.84
$ 2.874.340.188,00 b. (0.5 veces el valor del PE) _
c. Construccion o ampliacion de infraestructura
446084 aeroportuaria o Torres de Control. =
4460,84
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 100.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON
o Jane EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O S.AS.
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 121-123: CERTIFICACION, documento emitido por el FONDO DE ADAPTACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Numero del contrato, objeto, contratista, valor
ejecutado y fecha de terminacion.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "ESTUDIOS Y DISENOS DETALLADOS" es necesario
dar aplicacion a lo establecido en la experiencia especifica en relacion con que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con|

la experiencia solicitada.
Por lo anterior y teniendo en cuenta que en el documento aportado se discrimina el valor total de Estudios y Disefios $ 87.000.000, es posible acreditar un valor de Construccién de $ 2.874.340.188

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un]
total de 4460,84 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

8000205-0J-2008

Objeto:

AMPLIACION, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA, AEREOPUERTO DE PUERTO INIRIDA, GUAINIA

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Cantidad

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita

4/08/2009 a. (1.0 veces el valor del PE) 0,00

b. (0.5 veces el valor del PE)

c. Construccion o ampliacion de infraestructura
aeroportuaria o Torres de Control.

0,00

0,00
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Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGnggé::_%EULE(ﬁ?%RAC(I& ? : e ATRIA LTDA 80%
PARTICIPACION CONTRATO 10,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SOCICON S.A.S. 10%
EJECUTADO (%) JURIDICA YAMIR VIVIANA GUANTIVA PANADERO 10%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 124-126: ACTA DE RECIBO DEFINITIVO DE OBRA, documento emitido por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA AERONAUTICA CIVIL como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita;
Numero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO SABANA, valor ejecutado y fecha de terminacion.

- Folio 127-128: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO ATRIA ASOCIADOS debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO" es necesario dar aplicacion a lo
establecido en la experiencia especifica en relacion con que sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia solicitada.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no es posible acreditar el valor unicamente de las actividades ejecutadas para la AMPLIACION de la infraestructura aeroportuaria, no es posible tener en cuental
el contrato. Sin embargo el proponente podra aportar documentacion adicional que cimpla con las condiciones establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor unicamente de los montos asociados
a la experiencia requerida para la AMPLIACION de la infresestructura aeroportuaria.

Contrato 4: No

4100040033

Objeto:

OBRA CIVIL AERA DE MANTENIMEINTO AEROPUERTO SANTA MARTA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
5/02/2010 a. (1.0 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.5 veces el valor del PE) _
0.00 c. Construccion o ampliacion de infraestructura
! aeroportuaria o Torres de Control. =
0,00
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 100.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON
e EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O S.AS.
EJECUTADO (%) JURIDICA I

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 129: ACTA DE ENTREGA FINAL DE OBRAS, documento emitido por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA AERONAUTICA CIVIL como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero del
contrato, objeto, contratista CONSORCIO SABANA con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor ejecutado y fecha de terminacion.

- Folio 130-131: ANEXO SOLICITUD DE EJECUCION DE OBRA, documento es ilegible.

Teniendo en cuenta que el alcance del contrato es "OBRA CIVIL" no es posible tenerlo en cuenta para efectos de evaluacion, ya que no es claro que se enmarque dentro de la definicion establecida en los términos de referencia del
numeral 2.1.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE" que indica:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.

Sin embargo el proponente podra aportar documentacién adicional que cimpla con las condiciones establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor unicamente de los montos asociados a la]
experiencia requerida para la CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION dentro de la OBRA CIVIL ejecutada.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente NO CUMPLE con las condiciones de cumplimiento (a) y (c) de la experiencia especifica, que solicita lo siguiente:
(a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV
(c) Al menos uno de los contratos debe acreditar experiencia en construccion o ampliacion de infraestructura aeroportuaria o Torres de Control.

Razon por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Convocatoria No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

“REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS

Obeko: DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”
Fecha de diligenciamiento: 9/08/2022

Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL

No de Proponente: 2

Proponente: UNION TEMPORAL INFRAESTRUCTURA PROVIDENCIA

SANDRA JOHANNA AMAYA PULIDO

Representante Legal: C.C:1.102.718.125

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No limiclia 310/ Ncinbire P oreoas Natarall mrgon 2 i NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 CONSTRUCTORA PROVIDENCIA S.A.S 901.508.733-0 19,50% NO
2 VANUR S.A.S 901.335.047-2 30,00% NO
3 RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA S.A.S 900.601.277-7 30,00% Sl
4 JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA 19.180.782 0,50% Sl
5 CSC MIRANDA S.A.S 900.095.257-8 20,00% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

* CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES O INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA O TORRES DE CONTROL.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato {on WAL Yo launidadida | cypple
medida correspondiente de la
estructura)
00-000368-2014 0,00
331 DE 2011 0,00
EXPERIENCIA |La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1 vez el valor del PRESUPUESTO
ESPECIFICA DEL . ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 0ot DE-HE SR o
PROPONENTE: 19001133H4 DE 2019 379,24
TOTAL 4132.21
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO NO
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 0,00
¢ Al menos uno de los contratos debe acreditar experiencia en construccion o ampliacion de infraestructura aeroportuaria 19001133H4 DE 2019 S S|
) o Torres de Control. TOTAL S|

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial
solicitada.

Nota 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

EDIFICACIONES AEROPORTUARIAS: Corresponde a las edificaciones que componen un aerédromo especialmente equipado y usado regularmente para pasajeros y/o carga y que, a juicio de la UAEAC, posee instalaciones y servicios de infraestructural
aeronautica suficientes para ser operado en la aviacion civil.

Nota 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios. accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

$ 13.670.502.690,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 13.670,50 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 13.670.502.690,00 Pesos
Para el Aspecto a.
(1,0 vez el PE) $ 13.670,50 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 6.835.251.345,00|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,5 vez el PE) 6.835,25[SMMLV
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Contrato 1: No

00-000368-2014

Objeto:

CONSTRUCCION, ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE LA SEDE SANTANDER PRIMARIA DE LA UNIDAD EDUCATIVA GENERAL SANTANDER DEL MUNICIPIO DE ARAUCA

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
30/12/2015 a. (1.0 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.5 veces el valor del PE) _
0.00 c. Construccion o ampliacion de infraestructura
! aeroportuaria o Torres de Control. =
0,00
CONSORCIO
: RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA S.A.S 64%
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION FrE RS s T .
PORCENTAJE DE TEMPORAL QUE APORTA (N) LA MOISES MAURICIO MORENO DIAZ 1%
PARTICIPACION CONTRATO 69,00% EXPERIENCIA O PERSONA N A'I('U)RAL Y/O JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA 5%
EJECUTADO (%) JURIDICA GRUPO EMPRESARIAL EL PIONIO S.A.S 20%
EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS 10%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 406-415: ACTA DE LIQUIDACION, documento emitido por el MUNICIPIO DE ARAUCA como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Numero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO|
SANTANDER, valor ejecutado y fecha de terminacion.

- Folio 416-418: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO SANTANDER debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO" es necesario dar aplicacion a lo
establecido en la experiencia especifica en relacion con que sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia solicitada.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no es posible acreditar el valor unicamente de las actividades ejecutadas para la CONSTRUCCION de la sede de la Unidad Educativa, no es posible tener en}
cuenta el contrato. Sin embargo el proponente podra aportar documentacion adicional que cimpla con las condiciones establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor unicamente de los montos
asociados a la experiencia requerida para la CONSTRUCCION de la Unidad Educativa.

Contrato 2: No

331 DE 2011

Objeto:

CONSTRUCCION DE AULAS DE LA SEDE OLIMPICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL MARIA INAMCULADA DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
5/09/2012 a. (1.0 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.5 veces el valor del PE) _
0.00 c. Construccion o ampliacion de infraestructura
2 aeroportuaria o Torres de Control. =
0,00
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 84.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA 84%
g EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CORREA GUERRERO LEONARDO 16%
EJECUTADO (%)
’ JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 420 CERTIFICACION, documento emitido por la GOBERNACION DE ARAUCA - SECRETARIA DE EDUCACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Namero del contrato, objeto, contratistaj
CONSORCIO EDIFICAR con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor ejecutado y fecha de terminacion.

- Folio 421-441: ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrita. Documento en el cual se indentifica dentro del alcance del contrato, existen actividades de DISENO Y REVISION ESTRUCTURAL, ACTUALIZACION NORMA SISMO
RESISTENTE NSR10

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "DISENO Y REVISION ESTRUCTURAL, ACTUALIZACION NORMA SISMO
RESISTENTE NSR10" es necesario dar aplicacién a lo establecido en la experiencia especifica en relacion con que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades|
relacionadas con la experiencia solicitada.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no es posible acreditar el valor unicamente de las actividades ejecutadas para la CONSTRUCCION de la sede de la Institucion Educativa, no es posible tener enf
cuenta el contrato. Sin embargo el proponente podra aportar documentacion adicional que cimpla con las condiciones establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor unicamente de los montos
asociados a la experiencia requerida para la CONSTRUCCION de la Institucion Educativa.

Contrato 3: No

031 DE 2019

Objeto:

CONSTRUCCION DE 10 AULAS NUEVAS, 2 LABORATORIOS Y RAMPA, REPOSICION DE 4 AULAS 2 BATERIAS SANITARIAS Y DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR LA INMACULADA SEDE PRINCIPAL, MUNICIPIO DE
PUERTO RONDON, ARAUCA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
24/02/2011 a. (1.0 veces el valor del PE) 375297
$ 3.350.151.576,35 b. (0.5 veces el valor del PE) _
c. Construccion o ampliacion de infraestructura
6254,95 aeroportuaria o Torres de Control. -
3752,97
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Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA 60%
PARTICIPACION CONTRATO 60,00% EXP;IE:\I"E:I(()IF:; glEJESA (I;:f ;’:1(_:3;;: Y/O LLANO INVERSIONES PSR LTDA 38%
EJECUTADO (%) V.P INGENIERIA LTDA 2%

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 443 CERTIFICACION, documento emitido por el MUNICIPIO DE PUERTO RONDON - SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Namero del
contrato, objeto, contratista CONSORCIO LA INMACULADA con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor ejecutado y fecha de terminacién.

- Folio 444-448: ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrita.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 3752 97,

SMMLYV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA 60% en el contrato ejecutado.

Contrato 4: No 19001133H4 DE 2019
Objeto: CONSTRUIR LAS OBRAS DE APOYO A LA GESTION Y OPERACION EN EL AEROPUERTO LOS COLONIZADORES DE SARAVENA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 23/12/2019 a. (1.0 veces el valor del PE) 379,24
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 348.950.400,00 b. (0.5 veces el valor del PE) _
. . c. Construccion o ampliacion de infraestructura
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 421,38 aeroportuaria o Torres de Control. Sl
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. W 379,24
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
. . . - . TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CSC MIRANDA S.A.S 90%
Porcenizje de Partiipacién en o conirato reforico:  |IEARTIESION SOPTRAIO NN EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GESTION ALIANZAS Y CONTRATOS S.A.S - GEALCO SAS 10%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 450 CERTIFICACION, documento emitido por la AERONAUTICA CIVIL como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero del contrato, objeto, contratista CONSORCIO GESTION Y OPERACION]
SARAVENA, valor ejecutado y fecha de terminacion.

- Folio 451-452: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO GESTION Y OPERACION SARAVENA debidamente suscrito.
Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la]

condicién de valor (b) y cimple con la condicién (c) de la experiencia especifica, en un total de 379,24 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de CSC MIRANDA S AS 90% en el
contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente NO CUMPLE con las condiciones de cumplimiento (a) y (b) de la experiencia especifica, que solicita lo siguiente:
(a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV
(b) El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV.

Razon por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATAEROCIVIL-0-065-2022

“REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS

Obeko: DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”
Fecha de diligenciamiento: 11/08/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 3

Proponente: CONSORCIO BARUJ

DIEGO MORALES NUNEZ

Representante Legal: C.C: 79.982.609

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No limiclia 310/ Ncinbire P oreoas Natarall mrgon 2 i NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 AXIOMA INGENIERIA S.A.S 900.141.521-5 50% SI
2 CONYCA SOLUCIONES S.A.S 900.701.968-7 50% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES O INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA O TORRES DE CONTROL.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre delf
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (om SMME o lamided o || cmpLE
medida correspondiente de la
estructura)
06-6-10176-15 12197,09
EXPER|ENC|A a |La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1 vez el valor del PRESUPUESTO 001-162/2015 6107,04 S|
ESPECIFICA DEL . ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 0 0.00
PROPONENTE: 2
TOTAL 1830413
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO 06-6-10176-15 12197,09 S|
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 12197.09
c Al menos uno de los contratos debe acreditar experiencia en construccion o ampliacion de infraestructura aeroportuaria = NO
; o Torres de Control. TOTAL 0.00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, soélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial
solicitada.

Nota 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrén en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.
EDIFICACIONES AEROPORTUARIAS: Corresponde a las edificaciones que componen un aerédromo especialmente equipado y usado regularmente para pasajeros y/o carga y que, a juicio de la UAEAC, posee instalaciones y servicios de infraestructural

aeronautica suficientes para ser operado en la aviacion civil.

Nota 2: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

$ 13.670.502.690,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 13.670,50 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 13.670.502.690,00 [Pesos
Para el Aspecto a.
(1,0 vez el PE) $ 13.670,50 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 6.835.251.345,00|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,5 vez el PE) 6.835,25[SMMLV
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Contrato 1: No

06-6-10176-15

Objeto: CONSTRUCCION Y DOTACION FASE 2 COMANDO DE DEPARTAMENTO DE POLICIA ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA A PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 12/10/2018 a. (1.0 veces el valor del PE) 12197.09
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 28.875.399.127,86 b. (0.5 veces el valor del PE) 12197,09
Valor Contrato Eiecutado (SMMLV): 36960 89 c. Construccion o ampliacion de infraestructura
alor Contrato Ejecutado ( ): 2 aeroportuaria o Torres de Control. =
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. S 12197,09
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE 'NTEGTR;’::'J(ES)L%%LE%?S:C': c::mon AMR CONSTRUCCIONES S.A.S. 34%
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 33,00% (N) AXIOMA INGENIERIA S.A.S 33%
. EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O =
EJECUTADO (%) JURIDICA MEYAN S.A 33%

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 356-357 CERTIFICACION, documento emitido por la PLICIA NACIONAL - DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Namero del contrato, objeto,

contratista CONSORCIO DOBLE AA, valor total del contrato y fecha de terminacién.

- Folio 358-361: ACTA DE RECIBO FINAL debidamente suscrito.

- Folio 362-376: ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrito.

- Folio 377-379: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO DOBLE AA debidamente suscrito.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la]
condicién de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 12197,09 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de AXIOMA INGENIERIA S A.S 33% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

001 -162/2015

Objeto: CONSTRUCCION DE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL FORTALECIMIENTO PARA EL CANTON MILITAR DE SANTANA'Y DEL CANTON MILITAR DE PUERTO ASIS UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO
Dia/lMes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 29/04/2017 a. (1.0 veces el valor del PE) 6107.04
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 6.931.178.739,00 b. (0.5 veces el valor del PE) _
3 ; c. Construccion o ampliacion de infraestructura
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 9395,44 iR o TolTa B oL s
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
: I 6107,04
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
. - ; . TEMPORAL QUE APORTA (N) LA AXIOMA INGENIERIA S.A.S 65%
v 0, v
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 65,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O VIAS Y CANALES SA S 35%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 381-383 ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA, documento emitido por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero

del contrato, objeto, contratista CONSORCIO AXIOMA - VYC, valor total del contrato y fecha de terminacion.

- Folio 384-386: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO AXIOMA - VYC debidamente suscrito.

- Folio 387-414: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO DE OBRA debidamente suscrito.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la]
condicién de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 6107,04 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de AXIOMA INGENIERIA S.A.S 65% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

Objeto: MANTENIMIENTO DE LAS TERMINALES AEROPUERTOS GUSTAVO ROJAS PINILLA Y EL EMBRUJO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 4/10/2020 a. (1.0 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.5 veces el valor del PE) _

: ] c. Construccion o ampliacion de infraestructura
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00 S oposiiiia .o Fores G Chatol _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO 100,00%
EJECUTADO (%)

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

AXIOMA INGENIERIA S.A.S

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 381-383 ACTA DE RECIBO FINAL, documento emitido por la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AERONAUTICA CIVIL - AEROCIVIL como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero del

contrato, objeto, contratista, valor total del contrato, fecha de terminacion y se relacionan las actividades ejecutadas..

Teniendo en cuenta que el alcance del contrato es "MANTENIMIENTO" no es posible tenerlo en cuenta para efectos de evaluacion, ya que no se enmarca dentro de la definicion establecida en los términos de referencia del numerall
2.1.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE" que indica:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.

Por lo tanto este contrato no se tiene en cuenta para efectos de evaluacion.

Con la documentacion aportada, el proponente NO CUMPLE con la condicion de cumplimiento (c) de la experiencia especifica, que solicita lo siguiente:

Observacion general: |(c) Al menos uno de los contratos debe acreditar experiencia en construccion o ampliacion de infraestructura aeroportuaria o Torres de Control.

Razon por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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